
 
 

VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS KAUNO APSKRITYJE 
Biudžetinė įstaiga, L. Sapiegos g. 4, LT-44251 Kaunas, tel. (8 37) 42 60 04, el. p. VATkaunas@lrv.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188743353 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybai 

 

Kopija 

Kaišiadorių  rajono savivaldybės merui   

p. Vyteniui Tomkui   

 

 

REIKALAVIMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2014 M. LIEPOS 24 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-612 2 PUNKTO NUOSTATOS VYKDYMO 

 

2016 m. balandžio 26 d. Nr. 8-11 

Kaunas 

 

 

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – Įstatymas) 6 straipsnio 42 punkte 

nustatyta, kad savivaldybės vykdo butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, 

jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų 

bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems 

priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūrą ir kontrolę pagal Vyriausybės įgaliotos institucijos 

patvirtintas pavyzdines taisykles. Įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodyta, kad 

įgyvendindamos savarankiškąsias funkcijas, savivaldybės turi Konstitucijos ir įstatymų nustatytą 

sprendimų iniciatyvos, jų priėmimo ir įgyvendinimo laisvę ir yra atsakingos už savarankiškų 

funkcijų atlikimą, tačiau jų veiklą, įgyvendinant šias funkcijas, saisto nustatyti reikalavimai ir 

tvarka, kuri, kai tai numatyta įstatymuose, nustatoma ir kituose teisės aktuose.  

 Lietuvos Respublikos aplinkos ministras 2014 m. liepos 24 d. įsakymo Nr. D1-612 „Dėl 

Butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų 

ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių 

veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir 

kontrolės pavyzdinių taisyklių patvirtinimo“ 2 punktu rekomendavo savivaldybių taryboms 

patvirtinti iki 2014 m. spalio 1 d. konkrečioje savivaldybėje taikytinas Butų ir kitų patalpų 

savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės 

vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su 

įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės taisykles. 

 Vykdant Kaišiadorių rajono savivaldybės administracinę priežiūrą nustatyta, kad 

Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba iki šiol nėra patvirtinusi Butų ir kitų patalpų savininkų 

bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios 

mailto:VATkaunas@lrv.lt


2 

 

institucijos paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir 

kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės taisyklių.

 Pažymėtina, kad Įstatymo 6 straipsnio 42 punkte nustatyta bendrojo naudojimo objektų 

valdytojų veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, 

priežiūra ir kontrolė tiesiogiai siejasi su suinteresuotų asmenų – bendrojo naudojimo objektų 

bendraturčių teisių gynimu. Įstatymų leidėjo valia buvo įtvirtinti administracinį priežiūros 

mechanizmą, o valstybės vykdomosios valdžios bendrosios tokios priežiūros ir kontrolės gairės 

pateiktos būtent Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. liepos 24 d. įsakymu Nr. D1-612 

patvirtintose Butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi 

įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo naudojimo objektų 

administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, 

priežiūros ir kontrolės pavyzdinėse taisyklėse. Tokių taisyklių Kaišiadorių rajono savivaldybėje 

nenustatymas rodo, kad nėra vykdoma Įstatymu nustatyta savivaldybės funkcija. 

 Atsižvelgdama į tai, kas išdėstyta, bei vadovaudamasi Lietuvos Respublikos savivaldybių 

administracinės priežiūros įstatymo 2 straipsnio 1 dalimi, 4 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 5 straipsnio 

2 dalies 1 punktu, 

r e i k a l a u j u : 

nedelsiant vykdyti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. liepos 24 d. įsakymo 

Nr. D1-612 2 punkto nuostatą ir artimiausiame Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos posėdyje 

(ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo reikalavimo gavimo dienos) patvirtinti Butų ir kitų patalpų 

savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės 

vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su 

įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės taisykles. 

Apie priimtą sprendimą Vyriausybės atstovui Kauno apskrityje turi būti pranešta per 10 

dienų nuo sprendimo priėmimo dienos.  

Primenu, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės priežiūros 

įstatymo 4 straipsnio 9 dalimi, visais atvejais apie savivaldybės administravimo subjektui pateiktą 

teikimą ar reikalavimą Vyriausybės atstovas praneša merui (savivaldybės vadovui). Meras 

artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje privalo su šia informacija supažindinti savivaldybės 

tarybos narius.  

 

 

Vyriausybės atstovė Kauno apskrityje              Inesa Klimaitė-Mašalienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė, 

 

Inga Jablonskienė 

2016-04-25 


